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Griechisches Restaurant

Speisen
Vorspeisen
1. Bauernsalat ° 950 €
Traditionell Griechisch mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Paprika und Feta Kase
2. Huhner und Orangen Salat ¢ 12,50 €
Hahnchenbrustfilet auf frischen Eisbergsalat, dazu Orangenstlckchen und hausgemachte Solle
3. Oktopus-Salat " 14,50 €
Gekochter und marinierter Oktopus auf Rucola Salat und Pomodorini
4. Fenchel-Apfel-Salat 1,50 €
5. Feta Kase Gberbacken 8,50 €
Mit Sesamsamen Uberbacken, dazu Honig
6. Gegrillte Peperoni und Oliven 950 €
7. Gebratene Auberginen und Zucchini 4 1,50 €
Mit Mehl paniert, dazu Tzatziki
8. Knoblauch Brot * 6,00 €
Dazu Krauterquark
9. Tzatziki ° 6,50 €
10. Gegrillte Baby Calomaris " 13,00 €
Dazu Tzatziki
11. Alte Sattlerei Vorspeise MG 15,50 €
Schafkdase, marinierte WeiBkraut, Butter, Krduterquark, Oliven, Lauchzwiebeln, Brot
12. Warme Vorspeisenplatte (2 Personen) Ae 22,50 €

Gebratene Auberginen und Zucchinis, gegrillter Schafskase, Oliven, gegrillte Peperoni, Tzatziki

Alte Sattlerei Spezialitat

ACGK

14. Greek Burger 1700 €
Burger mit Pommes und CocktailsoBe

15. T-Bone Dry Age 45 Tage ¢ 85 €/kg
Daozu Baby Kartoffeln und Tzatziki

16. Tomahawk °© 80 €/kg

Dazu Pommes und Tzatziki



Grill Party

17. Gyros Teller “¢ 1700 €
Dazu Tzatziki, Pommes und Salat

18. Souvlaki ¢ 18,00 €
Zwei marinierte Schweinspielle, dazu Tzatziki, Salat und Pommes

19. Rinderleber ¢ 16,50 €
Dozu Zwiebeln, Tzatziki, Spargel und marinierte Baby Kartoffeln

20. Pancetta (350 g) “¢ 1900 €
Gegrillte Bauchspeck, dazu Pommes, Salat und Tzatziki

21. Garnelenspielle b6 19,50 €
Dazu gekochter Brokkoli, Blumenkohl, frischer Spargel und spezielle Soe

22. Bifteki ¢ 18,50 €
Gegrilltes Hacksteak, gefillt mit Kase, dazu Pommes, Salat und Tzatziki

23. Mix Teller ¢ 20,50 €

SouvlakispieB, Hohnchenfilet, Suzuki, Rinderleber, dazu Pommes, Salat, Tzatziki und frischer
Spargel
24. Alte Sattlerei Teller “° 25,50 €

Lammkotelett, Souvlakispiel, Hohnchenfilet, Rinderleber , dazu Pommes, Salat, Tzatziki und
frischer Spargel

25. Lammkoteletts © 2750 €
Dazu Quinoag, Avocado, Mini Mozzarello und Gorgonzolasolle

26. Entrecdte (300 g) © 31,50 €
Rindersteak, dazu Baby Kartoffeln, Rucola Salat

27. ChampignonsoBe-Rinderfilet (300 g) “¢° 31,50 €

Mit Kartoffelplree

Uberbackenes

28. Souvlaki iberbacken ¢’ 1890 €
Mit MetaxasoBe und Schnittkdse, dazu Pommes oder Baby Kartoffeln oder GemUse

29. Suzuki Gberbacken %/ 18,50 €
Mit MetaxasoBe und Schnittkase, dazu Pommes oder Baby Kartoffeln oder GemUse

30. Gyros Uberbacken €6 1890 €

Mit MetaxasoBe und Schnittkdse, dazu Pommes oder Baby Kartoffeln oder GemUse

Pasta und Risotto

31. Pappardelle Acpe 18,50 €
Mit frischen Lachs und Baby Spinat in cremige Sahne gekocht

32. Ravioli Ricotta und Spinat *¢¢ 1950 €
Mit frischen Steinpilze und frischen Truffel

33. Tagliatelle Mafiosi *¢ 1750 €

Mit Scharlotka, Oliven, Pomodorini und Rindfleischstreifen



34. Gnocchi “°¢

Mit Hohnchen, Rucola und Pomodorini in cremige Sahne gekocht
35. Gemuserisotto

. B
36. Safran und Garnelen Risotto

Fisch
37 Lachsfilet ”

Dazu gegrillte Gemuse

38. Frittierte Calamari *%%"

Dazu Baby Kartoffeln oder Gemuse und spezielle Sol3e

39. Gegrillter Oktopus v

Dazu spezielle GemUsecreme

40. Fischplatte

DBN

Lachsfilet, Calomari und Garnelenspiell vom Grill, dazu gegrillte GemUse

41. Tages Fisch

Desserts

42. Hausgemachter Joghurt mit Honig und Walnusse o

AG24

43. Cheesecake
44. Tiramisu ©¢*

GH14

45. Eis (3 Kugeln)

Pistazien, Bourbon Vanilla, Double Chocolate

FUr unsere kleine Gaste
46. Souvlaki SpieB mit Pommes und Tzatziki
47 Suzuki mit Pommmes und Tzatziki

48. Nudeln mit TomatensoBe und Parmesan °©

49. Hahnchenbrustfilet mit Baby Kartoffeln und Tzatziki ¢

1690 €

1690 €
21,50 €

1890 €

22,00 €

2490 €

32,50 €

5,00 €
700 €
700 €
6,00 €

12,00 €
12,00 €
10,00 €
11,00 €
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Griechisches Restaurant

Getranke

Bier
Bier von Fass (Feldschlosschen)

Schwarz von Fass (Schwarzer Steiger)
Radler

Diesel
Alkoholfreies Bier
Hefeweizen

Alkoholfreies Hefeweizen

12311

Alkoholfrei
Wasser still/sprudel

Cola/Fanta/Sprite/Spezi

12

12311

Apfelschorle
Apfel-, Orangen-, Ananas-, Kiba Saft

Tonic Wasser
Ginger Ale '3

Bitter Lemon "

11

Griechischer Mokka
Espresso H
Cappuccino e

Schwarz Kaffee 1
Tee

Alkoholische Cocktails und Longdrinks

112

Aperol/Campari Spritz
Cuba Libre '**"

Gin Tonic
Mojito

Swimming Pool 1

Tequila Sunrise !

0,21

3,50 €

4,00 €
4,00 €

4,00 €
400 €
4,00 €

0,31

3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €

0,41

4,00 €

4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,51

4,80 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

0,751
5,00 €

3,20 €
2,/0€
3,50 €

3,00 €
3,00 €

750 €
750 €

750 €
750 €

8,50 €
8,50 €



Alkoholfreie Cocktails
Red Sky '
Pink Car '

Brandy, Cognac und Schnaps

Metaxa 7 Sterne
Absolut Wodka
Ouzo

Grappa

Rum

Whiskey

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Jack Daniel's

Liqueurs
Baileys
Jagermeister

Fernet Branka '
Disaronno Amaretto

Ramazotti '

Wein

Rotwein/Weisswein Glas 0,20 (

2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl

2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

(Fur Weinflaschen sprechen Sie bitte den Kellner an)

Kundenhinweis:

8,50 €
8,50 €

5,40 €
3,80 €
3,40 €
3,80 €
3,60 €

6,50 €
6,50 €
590 €

5,20 €
5,50 €

490 €
5,50 €

5,20 €

6,00 €

Informationen Uber die in unseren Lebensmitteln enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe.

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff

3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstarker
5) geschwefelt 6) geschwarzt
7) gewachst

8) mit SGBungsmittel

9) Aspartam- Phenylalaninquelle
10) mit Phosphat

11) coffeinhaltig

12) chininhaltig

vegan

Vielen Dank!
lhr Alte Sattlerei Team

Allergene:

A) glutenhaltig

B) enthdlt Krebstiere

C) enthalt Eier

D) enthalt Fisch,

E) enthalt ErdnUsse

F) enthalt Soja

G) enthalt Milch

H) enthalt Schalenfrichte
) enthalt Sellerie

J) enthalt Senf

K) enthalt Sesaomsamen

L) enthalt Schwefeldioxid/ Sulfite
M) enthalt Lupinen

N) enthalt Weichtiere



